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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL NO. IA-919002997- 163%

2015 (D.A.S.G. 36/15) SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y SOFTWARE, SOLICITADO POR LA
COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA ’
SEGURIDAD PUBLICA PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA. |

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas
del dia 23 de julio del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray

Servando -Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el

suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones

Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas
Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articu
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Organica de la Administracid

Pdblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10

fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesorer
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Conjité G
Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDE

ROCHA, en representacion del C. LIC. JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador

General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, e

representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUiN SALAZAR, Secretario de Obra
Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del

DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contralorfa y Transparenc
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion de
C. LIC. CELINA EDITH VILLARREAL CARDENAS, Secretaria de Desarrollo Econémico
LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité d

Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado especial;

procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Invers
Internacional No. IA-919002997-163-2015 (D.A.S.G. 36/15) relativa al suministro d
equipo de computo y de tecnologias de la informacion y software, solicitado por
Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica para
Procuraduria General de Justicia, de conformidad con lo establecido en las Bases de
Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley d

Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn

presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede
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dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada en la presente acta, e
proveedor podra presenta las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica dé
la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se le dard respuesta a las
mismas:

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_161: (7/23/2015 9:32:17 AM) 1.) En este concurso, el fallo ganador sera por
partida?,
Proveedor_161: (7/23/2015 9:37:34 AM) 2.) Para que partidas estén solicitando cartas
\ de fabricante de distribuidor autorizado?
Proveedor_161: (7/23/2015 9:42:55 AM) 3.) Para la partida 19 por motivo de Ig |
importancia de esta partida y el nivel de proveedor que se necesita para surtir e instalar
y capacitar, es correcto que se estan solicitando carta del fabricante Dell del distribuidor
autorizado? _ '
Proveedor_161: (7/23/2015 9:45:02 AM) 4.) Para la partida 19 y la importancia que se : 4
requiere en este tipo de proyectos se estan solicitando la carta del fabricante en donde £
mencione la garantia por 3 afios y vicios ocultos?
Proveedor_161: (7/23/2015 9:47:28 AM) 5.) se puede soI|c1tar eI anticipo de este
proyecto con la misma fianza de complimiento de proyecto completo o se debe manejar
una fianza por separado para el anticipo?
Proveedor_161: (7/23/2015 9:48:44 AM) 6.) Es posible no soI|C|tar ant|C|po con el fin
de eliminar el costo de la fianza de anticipo? '
Proveedor_161: (7/23/2015 9:49:13 AM) 7.) en que localidad se hace la entrega y la
instalacion del partida 19?
Proveedor_1648: (7/23/2015 10:52:58 AM) En la partida 19, se puede ofertar otra
marca diferente a Dell que cumpla con los requerimientos en ficha
técnica?Proveedor_1186: (7/2/2015 6:53:07 PM)
Proveedor_1648: (7/23/2015 10:53:28 AM) En la partida 19, se puede ofertar por un
s6lo componente?
Proveedor_1648: (7/23/2015 10:53:53 AM) La partida 19 se debe ofertar completa?
Proveedor_1829: (7/23/2015 11:10:04 AM) Se solicita a la Convocante confirmar si se
adjudicara por partida.
Proveedor_1829: (7/23/2015 11:10:55 AM) En base al punto 18, se solicita a la
Convocante explique con mayor detalle el proceso de la subasta. - v
Proveedor_1829: (7/23/2015 11:12:11 AM) En relacion al punto 7, es posible sup||r el
requerimiento de asistencia del representante legal, por carta poder otrogando
facultades requeridas de la subasta para la persona que representara al Licitante.
Proveedor_1829: (7/23/2015 1:18:38 PM) Sobre la Partida 19 para“garantizar que €
proveedor adjudicado cuente con las capacidades requeridas por el proyecto. Se solicita
Y - P
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a la Convocante se incluya como requisito la presentacion de Carta de Distribuidor
Autorizado, emitida por fabricante.

Proveedor_1829: (7/23/2015 1:19:33 PM) Entendemos que el pago del 70% restante
se llevara acabo 15 dias despues de la entrega del equipamiento, es correcta nuestra
apreciacion?
Proveedor_309: (7/24/2015 11:28:16 AM) En la partida 4, estan solicitando copia de
certificado NOM, NMX; podemos entregar copia del "UL" Certificado de Satisfaccion que
es el equivalente del NOM, ése acepta nuestra propuesta?
Proveedor_309: (7/24/2015 11:28:46 AM) En la Partida 7, estan solicitando una bateria
de 6 celdas (47 Whr), podemos ofertar el equipo de reciente modelo del fabricante que
cuenta con un procesador Intel Core i5-5200U (2.2GHz, hasta 3.1GHz usando Turbo
Boost Technology, 3 MB L3 cache,
Proveedor_309: (7/24/2015 11:28:56 AM) 2 cores) con graficos HD 5500 y una baterid
de 4 celdas (44 Whr), ése acepta nuestra propuesta?

Proveedor_309: (7/24/2015 11:29:31 AM) En las Partidas 16 y 17, solicitan Instalacion
¢nos pudieran indicar los alcances que requieren para la instalacion, si se requiere
migracion de equipos existente o es una instalacion nueva, asi como detallar I3 , !
topologia de red?
Proveedor_309: (7/24/2015 11:31:51 AM) Para las Partidas de la 1.,a la 18 y 20, se
pudiera ampliar el tiempo de entrega a 60 dias naturales, dado la fabricacion de algunos
equipos, importacion de otros y debido al requerimiento de instalacion que llevan varias
partidas ,
Proveedor_309: (7/24/2015 11:32:07 AM) ése acepta nuestra propuesta?
Proveedor_309: (7/24/2015 11:36:23 AM) Para las Partidas 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11}
16, 17, 18 y 20 se solicita garantia del fabricante, por lo que solicitamos a la convocante
aceptar carta del fabricante indicando la garantia de cada equipo ofertado, esto para
garantizar el soporte -
Proveedor_309: (7/24/2015 11:36:49 AM) y apoyo del fabricante para este requisito
ése acepta nuestra propuesta?

Proveedor_309: (7/27/2015 11:05:52 AM) Para la partida 19 SOFTWARE DE
MONITOREO DE SERVIDORES, BD Y APLICACIONES FOGLIGHT, al ser esta una
solucione que cuenta con una funcionalidad critica para la dependencia, solicictamos a
la convocante solicite carta de distribuidor autorizado del
Proveedor_309: (7/27/2015 11:07:52 AM) fabricante de los servidores, donde respalda
al licitante participante, esto para garantizar que el servicio cuenta directamente con la
participacion de la marca, {se acepta nuestra propuesta? y
Proveedor_309: (7/27/2015 11:09:52 AM) Para la partida 19 SOFTWARE DE
MONITOREO DE SERVIDORES, BD Y APLICACIONES FOGLIGHT, solicitan garantia 7X24 )
por 4 hrs., al ser este tipo de servicio de mision critica, se recomienda que el fabricante rl?

respalde este servicio mediante una carta expedida -
N
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Proveedor_309: (7/27/2015 11:11:20 AM) a la convocante en apoyo al licictante
particpante, ¢se acepta nuestra propuesta?
Proveedor_161: (7/27/2015 11:27:52 AM) 8.) en la partida 19 se puede entregar los
folletos PDFs en idioma INGLES? esto por la complejidad de los aparatos ofertados? |
Proveedor_1829: (7/27/2015 12:17:06 PM) Sobre la Partida 19 para garantizar que e
proveedor adjudicado cuente con las capacidades avaladas por el fabricante. Se solicitz
a la Convocante se incluya como requisito la presentracion de Carta de Mayorite
Autorizdo emitida por fabricante.

La Convocante: (7/27/2015) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

. El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/27/2015 a las
1:11:50 PM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_161: (7/23/2015 9:32:17 AM) 1.) En este <concurso, el fallg
( ganador sera por partida? '

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electronlca
Inversa. P

PREGUNTA 2.- Proveedor_161: (7/23/2015 9:37:34 AM) 2.) Para que partldas estar
solicitando cartas de fabricante de distribuidor autorizado?

RESPUESTA: Partidas 1, 3,4,5,6,7,8,9,10 y 20.

PREGUNTA 3.- Proveedor_161: (7/23/2015 9:42:55 AM) 3.) Para la partida 19 por
motivo de la importancia de esta partida y el nivel de proveedor que se necesita para
surtir e instalar y capacitar, es correcto que se estan solicitando carta del fabricante Del
del distribuidor autorizado?

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa

PREGUNTA 4.- Proveedor_161: (7/23/2015 9:45:02 AM) 4.) Para la partida 19 y la
importancia que se requiere en este tipo de proyectos se estan solicitando la carta de|
fabricante en donde mencione la garantia por 3 afios y vicios ocultes? °

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.
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PREGUNTA 5.- Proveedor_161: (7/23/2015 9:47:28 AM) 5.) se puede solicitar e
anticipo de este proyecto con la misma fianza de complimiento de proyecto completo ¢
se debe manejar una fianza por separado para el anticipo? ;

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrdnice
Inversa.

PREGUNTA 6.- Proveedor_161: (7/23/2015 9:48:44 AM) 6.) Es posible no solicitar
anticipo, con el fin de eliminar el costo de la fianza de anticipo?

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 7.- Proveedor_161: (7/23/2015 9:49:13 AM) 7.) en que localidad se hace
la entrega y la instalacion del partida 19? .

RESPUESTA: Ocampo #470 Pte. Col. Centro Monterrey N.I. ' . !

PREGUNTA 8.- Proveedor_1648: (7/23/2015 10:52:58 AM) En la partida 19, se puede
ofertar otra marca diferente a Dell que cumpla con los requerimientos en ficha técnica?

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presen’te Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 9.- Proveedor_1648: (7/23/2015 10:53:28 AM) En la partida 19, se puedé
ofertar por un soélo componente? :

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 10.- Proveedor_1648: (7/23/2015 10:53:53 AM) La partida 19 se debé
ofertar completa?

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta E|€CtI’OI'IIC<i

Inversa.

!
PREGUNTA 11.- Proveedor_1829: (7/23/2015 11:10:04 AM) Se solicita a la 7&
Convocante confirmar si se adjudicara por partida. .o
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RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 12.- Proveedor_1829: (7/23/2015 11:10:55 AM) En base al punto 18, se
solicita a la Convocante explique con mayor detalle el proceso de la subasta.

RESPUESTA: Apegarse al punto 7.2 de las Bases de la presente Subasta electronica
Inversa.

PREGUNTA 13.- Proveedor_1829: (7/23/2015 11:12:11 AM) En relacion al punto 7, es
posible suplir el requerimiento de asistencia del representante legal, por carta poder
{ otrogando facultades requeridas de la subasta para la persona que representara a
Licitante. {

RESPUESTA: Las propuestas podran ser presentadas por _persona distinta a
representante legal, siempre y cuando la persona que asista al evento, cuente con un
autorizacion o carta poder simple para ello. No obstante lo anterior, toda I3 . U
documentacion que contenga el sobre de su propuesta y que asi se requiera, debera -
estar firmada por el representante legal, acreditando dicha personalidad de acuerdo a lca
senalado en las Bases de la presente licitacion.

PREGUNTA 14.- Proveedor_1829: (7/23/2015 1:18:38 PM) Sobre la Partida 19 par3
garantizar que el proveedor adjudicado cuente con las capacidades requeridas por e
proyecto. Se solicita a la Convocante se incluya como requisito la presentaaon de Cartz
de Distribuidor Autorizado, emitida por fabricante. ‘

RESPUESTA: Apegarsé a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electronica
Inversa. '

PREGUNTA 15.- Proveedor_1829: (7/23/2015 1:19:33 PM) Entendemos que el pago
del 70% restante, se llevara acabo 15 dias despues de la entrega del equipamiento, es
correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: SI

PREGUNTA 16.- Proveedor_309: (7/24/2015 11:28:16 AM) En la partida 4, estar
solicitando copia del certificado NOM, NMX; podemos entregar copia del "UL" Certificado
de Satisfaccion que es el equivalente del NOM, ése acepta nuestra propuesta?

,.\ Q
RESPUESTA: SI | —
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PREGUNTA 17.- Proveedor_309: (7/24/2015 11:28:46 AM) En la Partida 7, esta
solicitando una bateria de 6 celdas (47 Whr), podemos ofertar el equipo de recientt
modelo del fabricante que cuenta con un procesador Intel Core i5-5200U (2.2GHz, hast;
3.1GHz usando Turbo Boost Technology, 3 MB L3 cache, Proveedor_309: (7/24/201
11:28:56 AM) 2 cores) con graficos HD 5500 y una bateria de 4 celdas (44 Whr), és
acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: SI

PREGUNTA 18.- Proveedor_309: (7/24/2015 11:29:31 AM) En las Partidas 16 y 17,
solicitan Instalacion, énos pudleran indicar los alcances que requieren para la
instalacion, si se requiere migracion de equipos existente o es una instalacion nueva, as
como detallar la topologia de red?

RESPUESTA: Partida 16 es instalacion nueva, Partida 17 requiere migracion de
equipos existentes, la topologia se debe incluir en la propuesta.

PREGUNTA 19.- Proveedor_309: (7/24/2015 11:31:51 AM) Para las Partidas de la 1
la 18 y 20, se pudiera ampliar el tiempo de entrega a 60 dias naturales, dado |
fabricacion de algunos equipos, importacion de otros y debido al requerimiento de
instalacion que llevan varias partidas

Proveedor_309: (7/24/2015 11:32:07 AM) ¢ése acepta nuestra propuesta?

QU Q@

RESPUESTA: Se amplia el plazo de entrega para las partidas 1 a la 18 y la 20 a 60 dlas
naturales.

PREGUNTA 20.- Proveedor_309: (7/24/2015 11:36:23 AM) Para las Partidas 1, 3, 4, 5,
6, 7, 8,9, 10, 11, 16, 17, 18 y 20 se solicita garantia del fabricante, por lo que
solicitamos a la convocante aceptar carta del fabricante indicando la garantia de cada
equipo ofertado, esto para garantizar el soporte Proveedor_309: (7/24/2015 11:36:49
AM) y apoyo del fabricante para este requisito, ése acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 21.- Proveedor_309: (7/27/2015 11:05:52 AM) Para la partida 19
SOFTWARE DE MONITOREO DE SERVIDORES, BD Y APLICACIONES FOGLIGHT, al ser
esta una solucione que cuenta con una funcionalidad critica para la dependencia,
solicictamos a la convocante solicite carta de.distribuidor autorizado del
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Proveedor_309: (7/27/2015 11:07:52 AM) fabricante de los servidores, donde respalda
al licitante participante, esto para garantizar que el servicio cuenta directamente con la
participacion de la marca, ése acepta nuestra propuesta? ;

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 22.- Proveedor_309: (7/27/2015 11:09:52 AM) Para la partida 19 .
SOFTWARE DE MONITOREO DE SERVIDORES, BD Y APLICACIONES FOGLIGHT,
solicitan garantia 7X24 por 4 hrs., al ser este tipo de servicio de misidn critica, se
recomienda que el fabricante respalde este servicio mediante una carta expedida
Proveedor_309: (7/27/2015 11:11:20 AM) a la convocante en apoyo al licictante
particpante, ése acepta nuestra propuesta? }

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrénica
Inversa

PREGUNTA 23.- Proveedor_161: (7/27/2015 11:27:52 AM) 8.) en la partida 19 s
puede entregar los folletos PDFs en idioma INGLES? esto por la complejidad de o
aparatos ofertados?

n O

RESPUESTA: SI

PREGUNTA 24.- Proveedor_1829: (7/27/2015 12:17:06 PM) Sobre la Partida 19 para
garantizar que el proveedor adjudicado cuente con las capacidades avaladas por el
fabricante. Se solicita a la Convocante se incluya como requisito la presentracion de
Carta de Mayorita Autorizdo emitida por fabricante.

RESPUESTA: Apegarse a ficha técnica y bases de la presente Subasta Electrdnica

Inversa
La Convocante: (7/27/2015) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO! L/
\ _ : C!
El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/27/2015alas9: [t !

1:11:50 PM horas.
Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones fue dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias fa
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuestb /
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamlentos y ContrataCIon de Servicios del /5

Estado de Nuevo Ledn.
_ T2 { \\_
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARI - REPRESENTACION DEL LIC. JAVIER
ADMINISTRACION DE LA SECRETA FINANZAS Y __ENRIQ ORES SALDIVAR

TESORERIA GENERAL DEL_ESTADO.

P

( "N

LIC. JOSE LUIS HER NAN?EZ ROCHA

POR LA > RAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTA P ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERA RDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MAR Il\yz

./‘ =

= > ] /
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ LICﬂTE}ka ;FR"A‘TN’MAZA}KN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO -DEL COMITE DE
4 ADQUISICIONES DE ADMINISTRACION PUBLICA

ESTATAL ‘ 7 !

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTLNEZ

POR LA PRO ENERAL DE JUSTICIA.

X(:’"”L‘\j ,"T&
ING. JOSE GERARDO GONZALEZ BRAVO MVAR(?S ANTILLON

INVITADO ESPECIAL st
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
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Hoja de firmas perteneaente al acta oro d Ac araciones relativo a la Subasta Electronlca Inversa Internacional| No. IA-
919002997-163-2015 (D A.S.G. 36/15) relativa alNsuministro de equipo de computo y de tecnologias de la informacion y i
software, solicitado por la Coordmacmn Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica para la Procpraduria

General de Justicia. N ,
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